presidente solicitou a leitura da CONVOCAÇÃO e EXPEDIENTE: Leitura das proposições: Projeto de 14 

lei nº 15/2016 Autor: Poder Executivo Municipal. Autoriza  o Poder Executivo Municipal a proceder 15 

abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil 16 

reais), para a cobertura das dotações orçamentárias do DAES – Departamento de Água e Esgoto 17 

Sanitário, no orçamento do Exercício Financeiro de 2016, e dá outras providências. Requerimento n.º 18 

12/2016. Autor vereador Geraldo. Requer ao senhor prefeito, Hermes Lourenço Bergamin e, ao 19